
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022

Edição 2362
06 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 2362ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de servi-
ços de limpeza e segurança, para evento a ser realizado neste 
Município, nos dias 12, 13 e 14 de agosto de 2022, no Centro de 
Eventos Terra das Cachoeiras.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 73.160,00 (setenta e três mil e 
cento e sessenta reais).
DATA DA SESSÃO: 01 de agosto de 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL UNILATERAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2022

O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob nº 
77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 801, nesta cida-
de, devidamente representada pelo Prefeito o Sr. Osnei Stadler, 
brasileiro, casado, portador de RG nº 5.578.561-9/PR e inscrito 
no CPF sob nº 678.754.409-04, residente e domiciliado na Rua 
Capitão Francisco Durski Silva, nesta cidade, n°1049, nesta cida-
de, resolve CANCELAR PARCIALMENTE UNILATERALMENTE 
a ARP nº 133/2022 celebrada com MARCIA ADRIANA DE SOUSA 
82895384487, CNPJ nº 20.988.198/0001-70, estabelecida na Tv. 
Theolindo Franco Da Cruz, nº 41, Apt. 05, Bairro Cidade Jardim, 
São José Dos Pinhais – PR, CEP 83.035-410, fone (41) 9 9177-
0550, e-mail: sousa7dias@hotmail.com, representada pela Sra. 
Marcia Adriana de Sousa, inscrita no CPF sob nº 828.953.844-87 
e portadora da Carteira de Identidade – CI nº 001286946, pelos 
motivos expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP n° 133/2022 em 29 de Abril de 2022, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 039/2022 tendo por objeto o 
Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.
Conforme protocolo nº 3776/2022 aberto pelo fiscal da ata, o mo-
delo entregue pela empresa para o item nº 67 “teclado”, não aten-
de ao descritivo disposto no Edital e Ata de Registro de Preços, 
portanto não atendendo a necessidade da administração.

Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Décima, §2º, I 
da ARP, opera-se a partir desta data o cancelamento parcial da 
Ata de Registro de Preço nº 133/2022, suprimindo da Ata o valor 
R$ 1.620,00 (hum mil, seiscentos e vinte reais), da seguinte for-
ma:

Parágrafo Único: O cancelamento unilateral da ARP não exclui 
as penalidades a serem aplicadas conforme processo administra-
tivo, bem como é de responsabilidade da empresa a retirada dos 
itens entregues em desconformidade.

LICITAÇÃO

Item Descrição do produto/serviço Marca

do produto

Und. de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

67 Teclado Teclado abnt2 usb preto, tecla mais finas e

macia, funcional e confortável com fio mínimo 1,80

mts.

MYMAX UN 60 27,00 1.620,00



3 SEXTA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 2362ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 79, II 
da Lei nº 8.666/93.

Prudentópolis, 15 de julho de 2022.

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa LUIZ MINIOLI NETTO EPP., convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 365/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
aquisição de materiais de consumo para diversas secretarias mu-
nicipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 080/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 365/2022, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 376/2022 para 
a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais de consumo para diversas secretarias 
municipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 080/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 676/2022, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 14 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa INTERPRISE BANDA SHOW LTDA EPP, convo-
cada a assinar o Contrato nº 233/2022 para a presente licitação, 
que tem por objeto o “Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de estrutura completa para shows”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
094/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-

cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
O Contrato será encaminhado através de correio eletrônico para 
o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de ha-
bilitação ou será comunicada, a empresa, através de contato te-
lefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura 
do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e 
inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via 
original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 233/2022, cientes da pu-
blicação do mesmo após as devidas assinaturas e também da 
responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dispo-
nibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa H R CARLONE ME, convocada a assinar a Ata 
de Registro de Preços nº 364/2022 para a presente licitação, 
que tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ma-
teriais de consumo para diversas secretarias municipais”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
080/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 364/2022, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa M. L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 366/2022 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais de consumo para diversas secretarias 
municipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 080/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 366/2022, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.



4 SEXTA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 2362ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis – PR, 15 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa METALÚRGICA CONTINENTAL LTDA, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 367/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
aquisição de materiais de consumo para diversas secretarias mu-
nicipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 080/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefei-
tura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 367/2022, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de julho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO
N.DALMINA CONSTRUÇÕES LTDA

Kelly Vilczak, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora quinta melhor 
classificada do item 1, da Tomada de Preços nº 013/2020, ten-
do por objeto “Revitalização da Praça Firmo Mendes de Queiroz, 
contendo: construção de 02 fontes d’água, duas edificações co-
merciais, sanitários feminino e masculino, substituição de pisos, 
parque infantil, bancos em concreto, substituição de espécies 
vegetais demais características técnicas constantes nos projetos 
e memorial descritivo”, para que, tendo em vista o cancelamen-
to do Contrato celebrado com a empresa melhor classificada, se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir o Contrato.

Publique-se.
Em 15 de julho de 2022.

6º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 025/2018 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e AHBJ – Hospital Sagra-

do Coração de Jesus.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do con-
trato acima mencionado, considerando as justificativas apresen-
tadas no teor do Protocolo nº 3707/2022, acrescendo os serviços 
inicialmente contratados em razão da continuidade dos serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
§1º Concede-se reajuste no percentual de 11,90 %, conforme in-
dicado no parecer contábil.

§2º As alterações acima resultam em acréscimo no valor total 
de R$ 711.674,40 (Setecentos e onze mil seiscentos e setenta e 
quatro reais e quarenta centavos), que serão pagos em 6 (seis) 
parcelas iguais no valor mensal de R$ 118.612,40 (cento e dezoito 

Ata de R. P. 365/2022

Pregão
Eletrônico

080/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

para diversas secretarias municipais.

Contratada LUIZ MINIOLI NETTO EPP.

Valor
R$ 47.026,50 (quarenta e sete mil e vinte e seis reais e

cinquenta centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de cada

secretaria a seguir: Secretaria Municipal de Agricultura;
Secretaria Municipal de Administração: Allan Palmer

Moraes; Secretaria Municipal de Assistência Social:
Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra

Mara Viana e Amanda Perbeline dos Santos; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Esportes e
Recreação: Emerson José Koupak; Secretaria Municipal de
Indústria e Comércio e Desenvolvimento Econômico: Joel
Setni; Secretaria Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves

de Ramos; Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Alexandre Rafael Marcante; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski

T. Siqueira, Daniele Maria Pacheco, Erica Moleta Bini e Jocelito

Zacalhuk das Chagas.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 12 de julho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses.

Ata de R. P. 365/2022

Pregão
Eletrônico

080/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo

para diversas secretarias municipais.

Contratada FARED COMERCIAL LTDA.

Valor
R$ 18.265,65 (dezoito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e

sessenta e cinco centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de cada

secretaria a seguir: Secretaria Municipal de Agricultura;
Secretaria Municipal de Administração: Allan Palmer

Moraes; Secretaria Municipal de Assistência Social:
Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra

Mara Viana e Amanda Perbeline dos Santos; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Esportes e
Recreação: Emerson José Koupak; Secretaria Municipal de
Indústria e Comércio e Desenvolvimento Econômico: Joel
Setni; Secretaria Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves

de Ramos; Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Alexandre Rafael Marcante; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski

T. Siqueira, Daniele Maria Pacheco, Erica Moleta Bini e Jocelito

Zacalhuk das Chagas.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 12 de julho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)
meses.



5 SEXTA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 - EDIÇÃO 2362ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

mil seiscentos e doze reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
Prorroga-se a vigência até 22 de janeiro de 2023.
CLÁUSULA QUARTA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.

Prudentópolis, 11 de julho de 2022.

5º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 069/2021 firmado 
entre o Município de      Prudentópolis e C. H. Engenharia 

Civil Ltda

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 31 de julho de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
Prorroga-se o prazo da vigência até 31 de outubro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 11 de julho de 2022.  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 20/2022

PROTOCOLO Nº 5191/2022

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Pro-
cesso Seletivo Simplificado – Edital nº 03/2022, pelo Decreto nº 
303/2022 de 31 de maio de 2022, CONVOCA, o candidato abaixo 
relacionado, aprovado no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 21/07/2022, a partir das 08:30 horas, no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 03/2022.
 			 

Prudentópolis, 15 de julho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração 

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 45/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis

CONTRATADO: PEDRO ANILSON FERREIRA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como Motorista.
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo período de 6 (seis) meses, com tér-
mino em 28/01/2023.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2022.

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF

Classificação Nº Protocolo/
Inscrição Candidato

17º 4011 Heliton Goulart Gonçalves



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-07-15T16:23:13-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




